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Ingen er fri 
før alle er fri
Hva betyr egentlig
rettferdig fred? 



J O H A N N E  U L S A K E R  N O M E
Redaktør

G L O B A L N Y T T  2 / 2 0 2 3    3

03

04

06

08

10

11

12

14

16

17

18

20

22

GLOBALNYTT 2/2023

Utgiver:
KFUK-KFUM Global
Postboks 6814 St. Olavs plass
0130 Oslo

Redaktør: Johanne Ulsaker Nome

Besøksadresse: Grubbegata 4, 0179 Oslo*
Tlf: 22 99 15 90
E-post: global@yglobal.no
Organisasjonsnr: 971.432.454
Kontonummer: 3000.42.42420

Styreleder: Eirin Smedsrud Bekk
Daglig leder: Fredrik Glad-Gjernes 
Giveroppfølging: Magne Urke Krumsvik

Design: Johanne Ulsaker Nome 
Forsidebilde: Johanne Ulsaker Nome
Trykk: Østfold trykkeri
Opplag: 3700

KFUK-KFUM Global arbeider for en mer 
rettferdig verden ved å styrke unges 
muligheter og rettigheter. Gjennom 
opplæring og veiledning utrustes unge til 
å kreve rettferdighet. Våre lokale partnere 
gjør unge i stand til å skape endring – for 
seg selv, sin familie og samfunnet de er en 
del av.  

Sammen med våre søsterorganisasjoner 
i YWCA og YMCA er vi del av verdens 
største kvinne- og ungdomsnettverk. 
Vi baserer vårt arbeid på et kristent 
økumenisk verdigrunnlag.

L E D E R

E L S K  DIN 
NE S T EINNHOL D

ER DET BESTE DU KAN 

INVESTERE I!

UNGE 

Leder - Elsk din neste

Rettferdig fred

Les mer om: Sør-Sudan

Les mer om: Palestina

Ord for dagen - Vi må rope høyt!

Rettferdige julegaver

Les om hvorfor Aurora er fast giver

Smått om stort

Utveksling: 20-28 år

Utveksling: 25-30 år

Engasjer deg som frivillig!

Reisebrev fra Emilie

Slik jobber vi

side 20

side 14

*I februar flyttes Forbundskontoret til KFUK-KFUM-
bevegelsen. Fra 1.mars vil ny besøksadresse dermed 
være Christian Krogs gate 10, 0186 Oslo. Velkommen!

I en verden med urettferdighet, økende 
økonomiske ulikheter, brudd på 
menneskerettigheter, klimakrise og tap av 
natur, må vi endre retning. I KFUK-KFUM Global 
går vi inn i en ny strategiperiode, og vil gi 
deg en innsikt i hvordan vi jobber. Å gi unge 
mennesker mulighet til å møtes, bearbeide 
vanskelige opplevelser og gi håp om at det kan 
finnes en fredelig fremtid, er det våre partnere 
er best på. På side 4.-5 kan du lese om to av 
våre partnerland; Palestina og Sør-Sudan. Dette 
er to land med en ung befolkning, som lever 
under store spenninger og konflikt. For oss her 
hjemme i Norge er dette vanskelig å sette seg 
inn i, og det kan nesten bli overveldende å se 
på nyheter. Man føler seg litt hjelpesløs. På 
Gaza finnes det en 24-åring som har lyst til å se 
verden, som drømte om å bli prinsesse som liten, 
som vil se solnedgangen i armene til kjæresten, 
og som vil feire bursdagen med vennegjengen. 
Akkurat som meg. Men mens jeg skriver dette, 
varm, mett og trygg, ber hun for sitt liv, sitt hjem 
og alt og alle hun holder kjært. Lever i frykt hver 
natt, og hver dag. Som alltid i krig, er det barn 
og unge som er taperne. 

Vi nærmer oss julens høytid, en tid for 
takknemlighet, raushet, og fellesskap. I år er 
julen avlyst i Palestina, og det tennes ingen lys 
i Betlehem. Så, - Ta vare på deg selv, og andre. 
Tenn et lys for rettferdighet og fred.

Elsk din neste, og ha en velsignet jul!
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PA L E S T I N A S Ø R - S U DA N

RETTFERDIG FRED 
ER IKKE BARE 
FRAVÆR AV KRIG

Å leve under okkupasjon, apartheid eller blokade fører til 
en begrensning av muligheter. Dette gjelder, ikke minst 
for barn, unge og andre sårbare grupper. Blokaden av 
Gaza har ført til økt fattigdom, høy arbeidsledighet og en 
kvelende ufrihet. På grunn av blokaden kalles ofte Gaza 
verdens største utendørs fengsel, og allerede før krigen 
brøt ut 7. oktober, omtalte FN området som ubeboelig. 
På Vestbredden lever folk under militær okkupasjon. 
Begrenset frihet til å bevege seg, konstant fare for å bli 
kastet ut av hjemmene sine, og høy risiko for å havne 
i israelske militærfengsler. Barn og unge lever under 
konstant press, som påvirker både fysisk og psykisk.

I Norge jobber KFUK-KFUM Global aktivt med å påvirke 
norske myndigheter til å opptre som en forsvarer av 
folkeretten. I år er det 30 år siden Oslo-avtalen ble 
underskrevet, hvor Norge spilte en sentral rolle. Den 
fredsprosessen som da ble staket ut, har vist seg å 
ikke være nok. I 1993 var det 250 000 israelere som 
bodde i ulovlige bosettinger, i 2023 er det 700 000. 
Vår organisasjons verdigrunnlag og formål krever at vi 
kjemper for menneskers grunnleggende rettigheter. Vi 
står sammen med palestinere, israelere og alle andre, 
som med ikke-voldelige virkemidler, kjemper for en slutt 
på okkupasjon, apartheid og for rettferdig fred.  

For å legge reelt press på Israel til å stoppe okkupasjonen 
og krigshandlingene, mener vi at stater, organisasjoner, 
bedrifter, og enkeltpersoner må ta i bruk virkemidler 
som er proporsjonale i forhold til Israels okkupasjons- og 
apartheidpolitikk. Vi oppfordrer til en bred økonomisk 
boikott av alle varer, tjenester og selskaper som 
bidrar til okkupasjonen av Palestina. Vår boikott- og 
sanksjonsoppfordring vil avsluttes når staten Israel følger 
internasjonal lov, når okkupasjonen opphører og når 
relevante FN-resolusjoner etterfølges. 

KFUK-KFUM Global jobber for at våre partnere i YWCA 
og YMCA skal kunne drive livsviktig arbeid rettet mot 
ungdom. Ungdomsklubbene er fysiske møteplasser med 
trygge rammer, og ledertreningsprogrammene har som 
mål å utruste unge til å være trygge, gode forbilder og 
ledere i sine lokalsamfunn. Rehabiliteringsprogrammet 
jobber for at mennesker med nedsatt funksjonsevne skal 
kunne ta del i samfunnet, og i politisk påvirkning. Mange 
ungdommer får også psykososial støtte til å kunne 
takle det de opplever gjennom å leve i undertrykkelse. 
Gjennom YMCA og YWCA lærer ungdommer om deres 
rettigheter og hvordan vi kan kjempe for alles rettigheter 
gjennom ikke-voldelige virkemidler.

Palestina og Sør-Sudan er to land der spenningen er stor, og krigshandlinger 
er noe barn og unge har opplevd på kroppen. I en krigssituasjon blir ungdom 
nedprioritert, skolegang blir i større eller mindre grad borte, fritidstilbud 
forsvinner, og vold og militærmakt blir hverdagen. Å gi unge mennesker mulighet 
til å møtes, bearbeide vanskelige opplevelser og gi håp om at det kan finnes 
en fredelig fremtid, er det våre partnere er best på. Når sikkerhetssituasjonen 
tillater det, er det slik vi arbeider i lokalsamfunnet. Rettferdig fred er nemlig 
ikke bare fravær av krig, men også en rettferdig fordeling av ressurser, frihet 
til å være seg selv, og like rettigheter for alle. 

SLIK JOBBER VI MED RETTFERDIG FRED SAMMEN MED VÅRE PARTNERE:

Les mer på side. 6 - 9

Her er en kjapp innføring i Sør-Sudan 
og Palestina, og arbeidet vårt der!

I dag er en stor andel av Sør-Sudans befolkning 
ungdom og unge voksne. På tross av å være den største 
demografiske gruppen i landet, har ungdom liten 
mulighet til å bidra til utvikling og politisk stabilitet i 
landet. Unge mennesker i Sør-Sudan står ovenfor mangel 
på utdanning, arbeidsløshet og minimal mulighet til å 
aktivt delta i beslutningsprosesser.  

I 2019 ble det utviklet en ungdomspolicy, men den 
mangler en tydelig plan for implementering. Policyen 
sier lite om hvordan ungdom faktisk skal involveres i 
utvikling og i politiske prosesser. Til tross for fine ord 
fra politikerne, opplever ungdom at de systematisk 
ekskluderes på bakgrunn av alder og fordommer om 
at ungdom er uerfarne og ikke har noe å komme med. 
Denne situasjonen fører til en ekstrem frustrasjon blant 
unge. Videre har dette ført til at flere unge rekrutteres 
inn i voldelige grupper, som holder liv i den langvarige 
konflikten.   

Arbeidsløsheten for unge voksne i Sør-Sudan var på 
hele 22% i 2022. Få fullfører grunnskole, og enda færre 
universitet eller høgskole, faktisk var det i 2018 kun 47,9% 
av unge mellom 15-24 år som kunne lese og skrive. 
Arbeidsløshet blant ungdom tar bort mekanismene for 
å komme seg ut av fattigdom, i stedet fører det ungdom 
inn i en ny sirkler av fattigdom.  

En studie som nylig ble gjennomført i Sør-Sudans 
hovedstad, Juba, viser til at 36% av de spurte lider av 
PTSD. Likevel er tilgangen på psykolog eller programmer 
med fokus på mental helse svært lav og helt utilgjengelig 
for mange. Det er også mye misforståelser om hva 
mental helse her, og mange tabuer knyttet til psykologer 
og psykisk helse.

KFUK-KFUM Globals mangeårige partner YWCA Sør-
Sudan har vært en sterk pådriver for å sette i gang 
programmer og aktiviteter som handler om mental 
helse. De har selv uttalt at «Vi er alle traumatisert. Freden 
kommer innenfra, og derfor vil det ikke blir fred uten 
«traumebehandling». Dette viser at det ikke er nok å 
bare jobbe med å finne politiske løsninger og jobbe med 
å redusere brudd på menneskerettigheter, men man må 
også fokusere på den mentale helsen. 

I Sør Sudan har vi etablert et eget landkontor som jobber 
tett sammen med lokale partnere. De fokuserer spesielt 
på inkludering av mennesker med funksjonsnedsettelser 
og mental helse.

I over 55 år har palestinere levd under en 
diskriminerende militærokkupasjon, og 
et undertrykkende system som stadig 
flere menneskerettighetsorganisasjoner 
beskriver som apartheid. Okkupasjon og 
apartheid gjør det umulig for Palestinere å 
leve frie liv. Gaza har i tillegg vært under en 
blokade av Israel siden 2007. Hva gjør dette 
med mennesker? 

Sør-Sudan, Afrikas yngste land, fikk sin 
selvstendighet i 2011. Da hadde landet vært 
i konflikt med Sudan i flere tiår. To år etter 
selvstendigheten brøt det ut nye politiske 
opptøyer og konflikt. Denne gangen internt 
i landet. Freden er skjør, og det er konflikt 
og vold flere steder i landet, som direkte 
påvirker landets sivile. Som alltid i krig, er 
det barn og unge som er taperne. 

Politisk påvirkning 
Kampanjer 
Demonstrasjoner 
Møter med politikere 
Boikott
Dialog og politiske møter

Partnere med kompetanse på fred og forsoning 
Ikke-voldelige virkemidler for fred 
Opplæring i rettigheter  
Trygge møteplasser for unge som lever i krig og konflikt 
Metal helsehjelp til unge som opplever krig
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Morgendisen ligger fortsatt tung, og gitt tidspunktet 
skulle man tenkte at de fleste ungdom fortsatt lå i sengene 
sine og sov, klokka er 06.00 denne lørdagsmorgen. 

I en bil rett utenfor kontoret til YMCA Sør-Sudan i 
hovedstaden Juba, laster lokale ledere bilen full med 
YMCA vester, høytalere og idrettsutstyr, og setter kursen 
mot det lokale fjellet, Jebel Kujur,  10 min kjøretur fra 
sentrum. Allerede før sola virkelig har stått opp er 
gjengen med lokale ledere på vei, 150 høydemeter med 
høyttalere på slep.  

Sola har begynt å varme, klokka nærmer seg 07.30 og 
nye turgåere hører musikken dundre når de nærmer seg 
toppen. På fjellsiden ned mot Juba er nærmere hundre 
ungdommer i gang med dagens styrketrening. Iført YMCA 
vester løper de lokale lederne rundt og prøver å få med 
seg flere på aktiviteten. Etter 30 min med styrkeøvelser 
og fridans, begynner dagens power session. Lederne 
snakker åpent med ungdom om utfordringer de møter 
i hverdagen, transformativ maskulinitet, og setter i gang 
samtalegrupper om hvordan en kan være ambassadører 
for en bærekraftig fred.  

Med norske øyne virker det som en dårlig ide å tenke 
at man skal mobilisere ungdom på toppen av et fjell en 
lørdag morgen. Men, dette er et av de få stedene i Juba 
hvor ungdom faktisk kan gå trygt. Manglende tilgang på 
treningsfasiliteter fører til at mange bruker dette fjellet 
som deres eget treningssenter. Og med et klima som 
fort kan føre gradestokken opp mot 40 grader i løpet av 
dagen, er det på morgenen det skjer. Når lokale ledere 
forstod at det var her ungdommen oppholdt seg, var de 
ikke sene med å starte egne power sessions på fjellet en 
gang i måneden.  
Ungdom de kommer i kontakt med her, blir invitert inn 
i YMCA og det deles ut informasjon om arbeidet på 
senteret i byen.

Det er dette som er YMCA Sør-Sudan. Trygge 
møteplasser for ungdom, hvor man møter ungdom der 
de er (både fysisk og psykisk), hvor ungdom selv får være 
med å forme arbeidet.  

Ungdom er ikke vant til å bli hørt, de mangler gode 
rollemodeller, og det er manglende tillit til myndighetene 
og til den nåværende fredsavtalen. I denne konteksten 
hvor fattigdom og håpløshet har ført mange ungdom 
tilbake i kriminelle miljø, er YMCA sine møteplasser 
svært viktige.  

Gjennom disse møteplassene, legger YMCA til rette 
for opplæring i entreprenørskap, rettigheter og mental 
helse. De fokuserer på dialog framfor konflikt og skaper 
plattformer hvor ungdom får være med å skape en 
endring, både i lokalsamfunnet og på nasjonalt nivå.  

L E S  M E R  O M

S Ø R - S U D A N
DETTE JOBBER VI OG VÅRE PARTNERE MED I SØR-SUDAN:

Dialog rundt fred og konfliktløsning for ungdom fra forskjellige 
lokalsamfunn, som er i konflikt.

Idrettslag (fotball og basketball), og arrangering av fotballturneringer.

Arrangering av Ungdomsleir, tema i 2023 var fredsbygging mellom 
forskjellige grupper i Sør-Sudan. 

Peacemakergrupper, der ungdom fra forskjellige folkegrupper møtes 
jevnlig. Det ble startet 25 nye peacemakergrupper  i 2023.   

PowerSpace, møteplasser der ungdom får være ungdom, de blir tatt 
på alvor og får utvikle seg med ånd, sjel og kropp.  

Dialog med lokale og nasjonale myndigheter. I 2023 har det vært 
dialog rundt viktigheten av å inkludere ungdom i implementering av 
fredsavtalen.  

Radio-”talkshows”, hvor ungdom selv snakker om sine utfordringer og 
oppfordrer til respekt og omsorg for hverandre. 

Egne sosialrådgivere tilbyr psykososial helsehjelp til ungdom med 
ulike behov.  

Fremme rettigheter og mental helse hos personer med 
funksjonsvariasjoner, sammen med andre organisasjoner.
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PA L E S T I N A
L E S  M E R  O M

Kirken føltes trygg
7. oktober våknet vi til de sjokkerende nyhetene om Hamas sitt 
angrep. Israel erklærte krig mot Gaza samme dag og situasjonen 
eskalerte raskt. Det tok ikke lang tid før luftangrep var i gang og 
angrepene var rettet mot alle områder av Gaza – hus, nabolag 
og skoler.    

To dager etter angrepene startet bestemte vi oss for å forlate 
hjemmet vårt og dra til Saint Pyrphylious Church, vår ortodokse 
kirke. Kirken føltes tryggere enn vårt eget hjem. Flere familier 
hadde allerede søkt tilflukt.  

Bare noen dager senere fikk vi beskjed om å evakuere sørover. 
Hvordan skulle det gå? 1,2 millioner bor i nord. Jeg og min 
familie har ikke noe sted i sør - ingen kirke, ikke noe hjem. Vi 
bestemte oss for å bli i kirken. Majoriteten av de kristne har søkt 
tilflukt i de to kirkene vi har her i Gaza by. Vi er flere hundre i hver 
kirke. Familier, ungdom og barn som ikke ønsker å skade noen, 
vi ønsker bare fred og trygghet. Vi håpet kirken vår skulle spares 
fra bombene.   

19. oktober klokken åtte på kvelden, uten noen forvarsel, ble 
menighetshuset som ligger vegg i vegg med den ortodokse 
kirka truffet av en rakett. Bygningen huset over 90 mennesker.  
Vi brukte hele natten, over 10 timer, på å lete etter våre 
familiemedlemmer og venner i ruinene. 18 ble drept i kirken 
denne dagen, og 14 ble hardt skadet.   

Neste dag var den til nå verste dagen. Vi måtte arrangere den 
største kristne begravelsen i Gaza noensinne. Det å gravlegge 
18 venner og familiemedlemmer på en dag, er noe jeg aldri 
hadde sett for meg at jeg måtte gjøre. Vi kan fortsatt ikke tro at 
dette skjedde, det føles som vi lever vårt verste mareritt.   

Like etter begravelsen opplevde vi at Israel for første gang 
blokkerte kommunikasjon over hele Gaza, både internett og 
telefonnettet var nede. Vi hadde ikke tilgang til nyheter eller 
informasjon om hva som skjedde på utsiden av kirken. Ingen 
livstegn fra venner og familie andre steder. I dag er nettet av og 
på, og vi er avkuttet verden. Vi hører bare lyden av konstante 
luftangrep.  Vi vet ikke lenger om vi har et hjem å returnere til, 
eller om våre venner og familie andre steder på Gazastripen er 
i livet.   

Krig i Palestina 
7. oktober blir en ny merkedag i en 75 år lang historie med 
uroligheter, okkupasjon og krig i Palestina og Israel. Hamas sitt 
grusomme terrorangrep der de drepte og kidnappet både sivile 
og militære ble starten på et blodbad. Israel erklærte raskt krig 
og at de skal utslette Hamas med alle midler og har bombet 
store deler av Gaza i stykker. Tusenvis av Palestinere er nå drept, 
en stor andel av disse er barn. Våre partnere gjør alt de kan for 
å holde i gang arbeid for barn og unge, men på Gaza dreier alt 
seg om å overleve. På Vestbredden gjør sikkerhetssituasjonen 
det vanskeligere og vanskeligere å holde møteplassene åpne. 
KFUK-KFUM Global gjør det vi kan for å påvirke norske politikere 
til å ta ansvar og legge press på begge parter i konflikten. Vi 
samler inn penger for å møte de enorme behovene våre partnere 
melder at lokalsamfunnene har.

Dette utdraget baserer seg på en tekst vi fikk fra et medlem i YMCA Gaza, 
i slutten av oktober.

DETTE JOBBER VI OG VÅRE PARTNERE MED I PALESTINA:

Trygge møteplasser og fritidsaktiviteter for ungdom.  

Yrkesopplæring og jobbtrening til unge.  

Ungdom som har sittet i israelske fengsler, og som lever under 
okkupasjon og blokade, får psykososial støtte.  

Unge kvinner skal ha en stemme i et tradisjonelt og patriarkalsk 
samfunn.   

Tilby arenaer der unge får opplæring i demokratiske virkemidler, 
for å skape endring i samfunnet.    

Skape større bevissthet i samfunnet om inkludering av 
mennesker med funksjonsvariasjoner.

Vær med å gi unge 
i Palestina mental 
helsehjelp, fritidsaktiviteter 

og mulighet til å være den 

endringen de ønsker å se!
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199,-

Mens jeg skriver dette innlegget er altfor mange barn drept av bombene i Gaza. Flere tusen skadd. 
Ett barn hvert 10 min.  

Sykehusene melder om at de ikke har utstyr til å behandle barna som er skadd. De har ikke 
bedøvelse, bandasjer eller strøm. Nesten 50% av innbyggerne på Gaza er under 18 år, disse barna 
har aldri opplevd noe annet enn unntakstilstand, de har alltid bodd bak en mur, de har opplevd 
flere bomber før de har blitt 10 år enn vi noen gang kan forestille oss. Alle har mistet noen de har 
kjær, alle har et savn og de drømmer om å spise seg mett. Barn og unge lever i frykt hver natt og 
hver dag. De fleste står timesvis i kø for å få tilgang til mat og noen dør fordi de ikke har vann å 
drikke. Hva gjør dette med et barns hjerne? Hvor mye hat planter man i et barns hode ved å drepe 
hele familien, alle de kjenner? Hvordan ville du reagert? 

Min morfar var FN soldat på Gaza sent på 50 tallet, tidlig 60-tallet. Før gjerder, før trengsel og før 
vann var mangelvare. Han jobbet i saniteten, en jobb som ga han mareritt ukentlig resten av livet. 
Opplevelser han aldri klarte å prate om. Han var en ung mann da han var på Gaza og han var der 
bare et par år. Disse barna lever på Gaza. Kommer seg ikke ut, har ingen steder å flykte. Hvilke 
mareritt må de leve med resten av livet? 

Gjennom arbeidet til YMCA Gaza får tusen barn og unge opplæring og innføring i verdier som 
handler om å ikke diskriminere andre på bakgrunn av nasjonalitet, religion, eller bakgrunn. YMCA 
Gaza jobber med mottoet ”Empowering Palestinian youth to be the leader of change”. I dag har 
YMCA Gaza nok med å prøve å overleve, men når krigen er over, for en dag er den over, er arbeidet 
til YMCA Gaza viktigere enn noen gang for å igjen bygge trygge rammer for barn og unge. Antall 
barn som droppet ut av skolene på Gaza er skyhøyt, mange ser ingen fremtid. Arbeidsledigheten 
blant unge er på 60 %. En ung gutt fra Gaza sa til meg: ”Jeg vil heller dø høylytt så hele verden får 
høre om det, enn å dø en stille død av sult.” Jeg hører deg, Bror. Vi må høre, vi må se og vi må rope 
høyt. Ingen barn skal dø uten at vi roper så høyt vi kan, at det ikke er greit uansett hvilken side av 
en grense de befinner seg på. 

Max Manus sa ”Jeg har blitt frarøvet mitt land, jeg vil kjempe for å få det tilbake”. Er det ikke 
dette det handler om? Å få beholde sine hus, sitt oliventre og sin eiendom? En drøm om å bo i et 
fredelig land, side om side med sin nabo, uten hat? Hvilket hat plantes på begge sider i løpet av 
denne krigen? Å kritisere staten Israel har ingenting med jødehat å gjøre og å kritisere Hamas har 
ingen ting med hat mot palestinere å gjøre. La oss gjøre som YMCA Gaza; å ikke diskriminere på 
bakgrunn  av nasjonalitet, religion, eller bakgrunn. La oss stå sammen for barn og unge, som er 
vår viktigste oppgave som voksne; Sørge for at barna vokser opp trygt til å bli ansvarlige, bevisste 
og engasjerte voksne med respekt for hverandre uten diskriminering og hat. La oss som voksne 
ta vår viktigste oppgave på alvor; beskytte barn og unge.

V I  M Å  R O P E  H ØY T

O R D  F O R  DAG E N

E I R I N  S M E D S R U D  B E K K
Styreleder i KFUK-KFUM Global

R E T T F E R D I G E  J U L E G AV E R

K J Ø P  E N  T- S K J O R T E  O G 
S T Ø T T  K F U K- K F U M  G L O B A L 
S I T T  A R B E I D  F O R  B A R N  O G  U N G E !

K J Ø P  E N  C A P S  O G 
O V E R S K U D D E T  G Å R 
T I L  VÅ R E  PA R T N E R E 
I  PA L E S T I N A !

Kjøp en unik t-skjorte til aktivitsten i ditt liv!
Vi har utviklet disse T-skjortene med motiver laget av 
engasjert ungdom her i Norge.

T-skjortene kommer i S - 3XL, klassisk passform, i 
100% organisk fairetrade bomull. Neutral® produkter 
er produsert og sertifisert i henhold til de høyeste 
miljømessige, sosiale og etiske standarder i verden. 

Denne stilige capsen er den perfekte 
julegave, med et tydelig budskap.

Laget med 100% resirkulert polyester. 
One size, med enkel borrelåsjustering bak. 

Les mer og legg inn 
din bestilling her!

299,-
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G I V E R P O R T R E T T

Jeg ble introdusert til KFUK-KFUM-bevegelsen da jeg begynte på Rønningen Folkehøgskole, og siden det 
har jeg vært aktiv i KFUK-KFUM Global. Jeg har viet mange år som frivillig i KFUK-KFUM Global og har jobba 
mest med Palestina, men også kjønnsrettferdighet. Det har blant annet tatt meg til Palestina og til New York 
til FNs kvinnekommisjon. Det har gjort at jeg har forstått hvor bred KFUK-KFUM-bevegelsen er og hvor sterk 
den er når vi forener oss som en fellesorganisasjon.  

Hva motiverer deg til å gi til KFUK-KFUM Global?

Jeg vil gjerne fortelle om flere øyeblikk! KFUK-KFUM Global introduserte meg for Palestina, og siden har 
jeg vært der fem ganger. En av gangene var jeg så heldig å få møte palestinsk ungdom som var engasjert 
i YMCA Øst-Jerusalem. Partnerorganisasjonen driver svært viktig traumearbeid for barn og unge som har 
sittet i israelske fengsler. Jeg reiste rundt i Betlehem-området og snakka med ungdommer som fortalte hvor 
viktig YMCA hadde vært for å hjelpe dem tilbake i dagliglivet etter å ha vært fengsla som barn. Staten Israel 
arresterer barn helt ned til 12 årsalderen. YMCA har oversikt over hvilke barn som fengsles, og tar kontakt med 
familiene for å tilby hjelp og støtte til både familien og barnet. På denne måten får de hjelp til å bearbeide 
traumene de har opplevd. 

Det siste året har jeg bodd i Addis Abeba, i Etiopia, og jobba i YMCA Etiopia. Jeg har sett hvor viktig 
YMCA er når de tilbyr unge yrkesopplæring i ulike fag, som matlaging, sying, mekanikk og elektro. De driver 
også barnehage for mødre, som er en del av programmet med seksuelle og reproduktive helserettigheter 
(SRHR). Jeg var SRHR-rådgiver, og fikk være en del av det helt avgjørende arbeidet YMCA gjør. De når ut 
til unge som ikke har tilgang på SRHR-informasjon. I Etiopia er seksualitet svært tabubelagt, og graden av 
kvinnediskriminering høy. Landet sliter med stor andel tenåringsgraviditeter, kjønnslemlestelse og kjønnsbasert 
vold. Jeg var så heldig at jeg fikk holde kurs om mensen for å være med på å bryte ned tabuet. Jentene som 
deltok på kurset var først veldig flaue når de skulle snakke om mensen, men bare i løpet av en time med kurs 
spurte de hvordan de skulle inkludere gutta i mensenarbeidet.

Det er viktig å være fast giver fordi jeg føler at jeg får være med på å bygge opp unge jenter og kvinner i 
Etiopia og unge gutter (og jenter) som har sittet fengslet i Palestina gjennom YMCA-partnere. Også YWCA 
driver viktig arbeid i Palestina, ved å lære unge kvinner opp i hvilke rettigheter de har slik at de etter hvert 
tør å heve stemmen i det mannsdominerte samfunnet de lever i. Palestinske kvinner lever under dobbelt 
okkupasjon, den israelske, militære okkupasjonen, og det sterke patriarkatet.

Visste du at YWCA er verdens største kvinneorganisasjon og at YMCA er verdens største ungdomsorganisasjon? 
Om du er med på å gi litt av ditt til KFUK-KFUM Global, er du med på å bidra til kvinner og unge over hele 
verden får litt flere muligheter og en litt bedre framtid. Er ikke det kult, så vet ikke jeg! 
Vær med på å gjøre verden til et liiiiiiitt bedre sted, da vel! 

Fortell om et øyeblikk som gjorde at du virkelig følte bidraget ditt var verdt det?

Hvorfor er det å være fast giver viktig for deg?

Hva vil du si til andre som vurderer å bli fast giver til KFUK-KFUM Global?

KFUK-KFUM GLOBAL 
LIGGER MITT 
HJERTE NÆRT

L E S  O M  H VO R F O R  AU R O R A  M A R I E  N O M E  E R  G I V E R

   
   

     
  D I N  G AV E  S K A P E R  E N  M E R  R E T T F E R D I G  V E R D E N.

   
   

    
                                                     B L I  FA S T  G I V E R  D U  O G SÅ !
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Folkehøgskolebesøk

Leirbonanza!

Forslag om EU-lov mot 
import av varer laget 
med tvangsarbeid

Palestinanettverket
Kampanje-høst!

Oppdrag Patruljeflukten
KFUK-KFUM Global har 
fått ny hjemmeside

Elise har vært på Stortinget

Vi har også vært på forskjellige folkehøgskoler i løpet av høsten og holdt seminarer for elevene. 
Her forteller vi om våre partnere, og hvordan vi sammen jobber for en mer rettferdig verden. Av og 
til fokuserer vi også på ett, eller flere, av fokusområdene våre. Og kanskje også gjennomfører en 
aksjon? Flere av våre folkehøgskoler har innsamlinger til inntekt for våre partnere, og flere klasser 
besøker også disse partner-prosjektene for å lære enda mer! Det gjennomføres ofte Globalløp, 
loppemarket og vaffelsalg til inntekt for prosjektene. Og her er det bare kreativiteten som setter 
grenser. Rønningen Folkehøgskole teller blant annet antall kilometer/aktivitet de går i løpet av en 
periode, for å se om de tilsammen kan gå distansen Egypt - Sør-Afrika. Ved flere folkehøgskoler 
startes det derfor ”Globalkomitéer”, med engasjerte 
elever som holder i aksjoner, og engasjement 
gjennom året. Deriblant besøkte vi
Sunnfjord Folkehøgskule, hvor vi 
hadde seminar og startet 
årets Globalkomité!
Heia!

Send oss en mail dersom din 
folkehøgskole vil ha besøk 
av oss: global@yglobal.no.

Politisk utvalg for økonomisk rettferdighet har 
sendt inn høringsinnspill om EUs mulige forbud 
mot import av varer laget med tvangsarbeid. 
Vi støtter forslaget og mener at det er et godt 
tillegg til åpenhetsloven. På den måten vil både 
myndighetene måtte undersøke leverandørkjeder, 
samtidig som selskapene også må gjøre det på 
grunn av åpenhetsloven. Det er et godt skritt mot 
at færre av varene som vi kjøper i Norge blir laget 
under moderne slaveri i utlandet. 

Palestinanettverk, under KFUK-KFUM 
Global, er i oppstartsfasen. Dette er et 
nettverk med et mål om å engasjere og 
informere unge om situasjonen i    

Palestina og Israel. Følg 
med på Instagram for 
mer informasjon!

Denne høsten har våre flinke 
frivillige vært med på å utvikle 
tre forskjellige kampanjer.

Ta en titt på de her!

Gjeld og klima. Land 
i sør må få penger til 
klimatilpasning, ikke lån!

16-dagerskampanjen. I år er 
fokuset på digital vold mot 
kvinner. Ny teknologi gir nye 
arenaer for å utsette kvinner for 
vold. Vi krever at regjeringen 
gjør tiltak!

Norge har feige, falske 
og fossile løsninger på 
klimakrisa! 

KFUK-KFUM-Speidern har utviklet Oppdrag 
Patruljeflukten, i sammarbeid med oss i KFUK-KFUM 
Global. Dette er et ”hemmlig oppdrag” hvor man 
møter på situasjoner som ligner på det mange 
flyktninger går gjennom når de flykter på grunn av 
krig, sult eller naturkatastrofer. Gjennom kodeløsning, 
dilemmaer og lignende skal oppgaven gjøre 
speiderne klokere på hvordan det 
er å være flyktning. Sør-Sudan og 
Uganda er rammer for oppdraget, 
med bakgrunn i våre partneres 
erfaringer og historier. 

Ta en titt, og les mer!

Det siste året har vi bygget opp en ny nettside, 
med hjelp fra byrået Dekode. Her har vi hatt 
fokus på brukervennlighet og at det skal være 
lett for deg som giver, frivillig, eller nysgjerrig 
globalløps-sponsor, å finne informasjonen du 
leter etter. Vi håper du liker den!

Har du forslag til forbedringer? 
Send de inn på global@yglobal.no.

Stortinget hadde høring om lovforslaget mot konverteringsterapi i Norge. Elise, 
frivillig og medlem i politisk utvalg for kjønnsrettferdighet, reiste til Oslo for 
anledningen og representerte både KFUK-KFUM Global og KFUK-KFUM Norge. 

Vi vet fra flere rapporter at konverteringsterapi i kan ha 
fatale følger, som depresjon, angst, selvhat, skam og mest 
alvorlig av de alle, selvmord. Dette må tas på største alvor.

Her er årets Globalkomité ved 
Sunnfjord Folkehøgskule.
Foto: Synnøve Gimse

Elise foran Stortinget.
Foto: Privat
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Globalløps-deltakere 
på Camp Norefjell.

Foto: Johanne Nome

I år, som alltid, har vi vært 
på små og store leirer rundt 
i hele landet. Vi har vært på 
konfirmantleirene Camp 
Norefjell og Camp Vestland. 
Der har vi holdt quiz, spilt 
urettferdig fotball, og gjennomført 
Globalløp. På Roverlandsleiren til KFUK-
KFUM-Speiderne hadde vi globaltelt, og spilte 
handelsspillet. Som alltid var vi tilstedet på Ferie for 
alle, og Risøya. Vi møtte morgendagens ledere på 
Lederkurs for unge voksne, og engasjerte små og 
store på Sommerleir i Nord-Norge.  

Det er alltid en glede å treffe dere alle, store som 
små. Vi sees igjen til neste år!S T O R T

smått om 

"



I Addis finnes det en rekke sosiale 
grupper som tar deg imot med åpne armer, alt fra yoga, 
morgenjogg og fjellturer til kulturkvelder med musikk, 
kunst og «open mic». Arbeidsdagen starter alltid med 
en bunna, - en dose herlig etiopisk kaffe og nyheter fra 
Addis og Etiopia, før jeg starter med arbeidsoppgaver 
som workshops og strategiutvikling.   Sett bortifra familie 
og venner, savner jeg Bergensfjellene, norsk grovbrød 
med smør og Østavind eller Norvegia. Jeg håper jeg 
drar hjem med masse ny kunnskap om Etiopia, og om 
hvordan de jobber med SRHR og bærekraftsmålene, 
særlig fra et sivilsamfunnsperspektiv.

Den største overraskelsen med 
Norge har vært værforholdene, det er veldig kaldt 
her! Det er også et veldig dyrt land, men sosiale 
tjenester er lett tilgjengelig. Gjennom jobb har jeg 
blitt kjent med unge fra ulike land og kulturer, og 
lærer mye om ulike temaer. Jeg har også fått brukt 
mine sykunnskaper på Forandringshuset! Det norske 
samfunnet er mer reservert, og det er vanskeligere å 
sosialisere sammenlignet med Tanzania. Og maten 
smaker veldig annerledes enn hjemme. Noe av det 
jeg vil ta med meg hjem, er den effektive bruken av 
digitale systemer.  

Alle man møter her sier hei og «karibu 
Kenya» (velkommen til Kenya), som er veldig hyggelig. 
Vi nordmenn har en del å lære når det gjelder 
gjestfrihet, jeg håper hvert fall jeg tar med meg noe av 
det hjem igjen! Jeg starter arbeidsdagen med å dra på 
swahili-språktime, som er veldig gøy! Videre er det mye 
aktivitet som foregår i organisasjonen som workshops 
på seksuell reproduktiv helse og rettigheter, og 
webinarer. Jeg bruker mye tid på å drømme om godt 
norsk grovbrød med ost, hehe. Jeg håper å ta med 
meg en større forståelse for SRHR i kenyansk kontekst, 
samt masse gode minner fra dette fantastiske landet!

Da jeg gikk ut fra flyplassen badet 
verden rundt meg i en magisk glød. Klokken viste 
bare 20.00, og jeg hadde kommet til et sted hvor de 
vanlige reglene for dag og natt hadde blitt skrevet 
på nytt. En vanlig arbeidsdag i Norge gir stor grad 
av fleksibilitet både i arbeidsoppgaver, metodikk og 
arbeidstid. Selvom jeg finner meg tilrette i kulden, 
savner jeg solens omfavnelse, som alltid er tilstede i 
min hjemby. Noe av det jeg håper å ta med meg er 
kulturell forståelse, utvidet nettverk og profesjonell 
utvikling.

Den største overraskelsen med mitt 
nye hjemland er hvor ufordutsigbart været kan være! En 
vanlig arbeidsdag er veldig spennende, og jeg trives 
godt med det jeg gjør. Jeg savner de tradisjonelle 
matrettene hjemme, og været! Når jeg kommer hjem 
håper jeg å kunne videreføre Safe Spaces for unge 
mennesker som vil snakke og lære om SRHR.

Det som overrasket meg mest med å 
komme til Tanzania var egentlig at valutaen er veldig 
annerledes enn hjemme i Kenya. På jobb følger jeg 
opp spare- og lånegrupper, og bidrar med å skrive 
og utvikling investeringsplaner. Og akkurat nå jobber 
jeg med et to måneder langt opplæringsopplegg 
knyttet til kjønnsbasert vold sammen med en 
partnerorganisasjon i England. Bortsett fra familie 
og venner savner jeg fysiske møteplasser for SRHR. 
Når jeg kommer hjem vil jeg gjerne også skape et 
bærekraftig arbeidsnettverk, med ulike partnere og 
mennsker fra lokalmiljøet.

Change er et internasjonalt utvekslingsprogram mellom 
Norge, Tanzania og Sør-Afrika. Våre fokusområder 
er entreprenørskap, kjønnsrettferdighet og sosial 
inkludering i arbeid med barn og unge. Målet er å skape 
et trygt og inkluderende samfunn hvor ungdom og unge 
voksne kan leve og utvikle seg som hele mennesker, med 
følelsen av tilhørighet. Programmet er for de mellom 20-
28 år, og stiller ingen krav til utdanning, religion eller 
erfaring, som vil si at man kan komme som man er.  

Vi er et team på fire norske og seks stykker fra Tanzania, 
hvor vi først skal jobbe to måneder sammen her i Ilula, 
Tanzania. Deretter drar gruppen fra Tanzania til Norge i 
november. Etter de har vært der i fire måneder kommer 
vi tilbake til Norge igjen, hvor vi skal jobbe to måneder i 
lag. Det vil da si, at vi alle bor 6 måneder i et annet land. 
Hele utvekslingsprosjektet er derfor på ni måneder, hvor 
vi får dekket alle kostnader.  

I Tanzania bor vi alle på Ilula Orphan program (IOP), og 
jobber i ulike prosjekter i samarbeid med organisasjonen. 
IOP er en ikke-statlig organisasjon som ble startet 
opp av den norske kvinnen Berit Skaare i 1998, og 
har siden den gang opparbeidet seg stor innflytelse i 
lokalsamfunnet. I Norge blir vi derimot fordelt rundt på 
ulike Forandringshus, hvor vi skal jobbe med barn og 
unge i Oslo, Drammen eller Bergen.  

Før vi ankom Tanzania, var vi to uker på forberedende kurs 
i Sør-Afrika. Den første uken deltok vi på kurs gjennom 
organisasjonen NOREC, hvor vi møtte deltakere i andre 
utvekslingsprosjekter fra Kenya, Brasil, Mosambik, Sør-
Afrika, Uganda, Norge, Tanzania og Zimbabwe. I løpet av 
denne uken lærte vi hvordan vi best mulig kan forberede 
oss til å bo og arbeide i en fremmed kultur, i tillegg 
til ulike dilemmaer og konflikter som kan oppstå. Den 
andre uken hadde vi en forberedende uke sammen med 
våre koordinatorer fra Tanzania, Sør-Afrika og Norge hvor 
vi ble bedre kjent som team, og ble mer bevisste på våre 
styrker og svakheter. Vi brukte også denne uken på å 
forberede hverandre så godt som mulig på våre land og 
kulturer.  

H I L D E

M A R I A M

M A R T E

E T H I O P I A

D I A N A

M A U R E E N

Marte er på utveksling hos
YWCA Kenya, fra KFUK-KFUM Global

Hilde er på utveksling hos 
YMCA Ethiopia, fra KFUK-KFUM Global

Mariam er på utveksling hos 
KFUK-KFUM Global, fra YPM Tanzania

Ethiopia er på utveksling hos 
KFUK-KFUM Global, fra YMCA Ethiopia

Diana er på utveksling hos 
YWCA Kenya, fra YGlobal Sør-Sudan

Maureen er på utveksling hos
YPM Tanzania, fra YWCA Kenya
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Her i Tanzania skal vi arbeide med unge alenemødre 
og speidere. Blir man gravid i ung alder i Tanzania blir 
man kastet ut av skolen, og ofte utestengt fra familien 
fordi det ikke er akseptabelt i samfunnet. I samarbeid 
med IOP skal vi skape en trygg møteplass for disse 
unge alenemødrene, der de kan samles med andre i 
en lignende situasjon. Gjennom programmet vil de få 
mulighet til å lære seg alt fra praktiske ting som sying og 
matlaging til mer teoretiske ting som engelsk. Vi vil også 
holde presentasjoner som fokuserer på empowerment og 
beslektede emner. For speidergruppen skal vi blant annet 
arrangere leirer og holde ulike foredrag. I tillegg skal vi 
ha ansvaret for en ungdomsklubb. På ungdomsklubben 
er fokuset hovedsakelig at unge skal få utvikle seg 
innenfor ulike talenter som skuespill, dans og sang. Vi 
skal også ukentlig dra rundt til diverse ungdomsskoler i 
regionen og ha foredrag om diverse temaer som blant 
annet mental helse, likestilling og lederskap.  

Vi ble tatt imot med åpne armer da vi kom til Ilula. Den 
tanzanianske kulturen er veldig varm, noe som gjør 
det enkelt å føle seg velkommen. En av våre største 
utfordringer har blant annet vært språket. Selv om mange 
i Tanzania snakker godt engelsk, foregår det meste av 
arbeidet vårt på deres nasjonale språk, swahili. Vi bruker 
derfor fritiden vår på å lære oss språket så godt som 
mulig, i tillegg får vi dekket språkopplæring gjennom 
programmet. 

De første månedene her har vært svært lærerike, og 
nå gleder vi oss til fortsettelsen!

A D E L I N L E N E L I S A K R I S T I

Å bo og jobbe i et annet land er en god erfaring 
å ha med seg i livet. Gjennom KFUK-KFUM-
bevegelsen er det flere muligheter for utveksling. 
Change-programmet er for de mellom 20-28 år, 
der man reiser og jobber sammen som en gruppe 
både i Tanzania og i Norge. Les om årets deltakere 
som reiste fra Norge til Tanzania: 

I KFUK-KFUM Globals utvekslingsprogram 
jobber du ni måneder hos en av våre partnerne, 
som rådgiver på Seksuell og Reproduktiv Helse 
og Rettigheter (SRHR) og Bærekraftsmålene. 
Deltakerne i prosjektet går inn som en del av 
staben i den organisasjonen de reiser til, 
og bidrar med sin kompetanse. 
Her er årets deltakere:

Deltakere på Change-utvekslingen i Tanzania. 
Følg de på @KFUKKFUMCHANGE.

@SRHRexchange

2 0 - 2 8  Å R 2 5 - 3 0  Å R

UTVEKSLING



Hvert utvalg jobber med å bli eksperter på sitt felt, ved 
å snakke med fagfolk som kan hjelpe utvalgene med å 
tilegne seg kunnskap på deres område. Utvalgene bruker 
kunnskapen til å utvikle politikk som vil bidra til å skape mer 
rettferdighet, og sprer kunnskap.

Gjennom kampanje-arbeid, og dialog med 
beslutningstakere, er målet å påvirke norsk og global 
politikk. Utvalgene jobber også med å spre kunnskap i 
KFUK-KFUM Global sitt nettverk gjennom skoleringer og 
foredrag. De gjennomfører aksjoner, og utvikler sosiale 
medier-kampanjer for å spre arbeidet de jobber med.

H VA  G J Ø R  E T  P O L I T I S K  U T VA L G ?

I KFUK-KFUM Global har vi fire politiske utvalg som består av unge 
frivillige som ønsker å jobber for en mer rettferdig verden. De fire 
politiske utvalgene jobber med KFUK-KFUM Global sine fire tematiske 
prioriteringer. Det er ingen krav om å kunne noe fra før av, og vi ønsker 
velkommen til alle som vil engasjere seg for en mer rettferdig verden! 
Les mer om de ulike utvalgene og hva de holder på med. 

Hos oss kan du engasjere deg som 
frivillig i et politisk utvalg, delta i 
Globalløp på leir, eller reise ut i 
verden. Les mer om hvordan KFUK-
KFUM Global jobber for å endre 
verden, og hvordan du kan bli med!

Bli med og lær mer om hvordan verden er 
urettferdig og hva dette betyr for vanlige 
mennesker verden rundt. Ta et aktivt valg og 
engasjer deg, og få med deg andre på å jobbe 
for en mer rettferdig verden.

ENGASJER DEG 
SOM FRIVILLIG!

P O L I T I S K  U T VA LG

I fjor arrangerte vi en aktivistdag med fokus på menneskehandel, i forbindelse med 16-dagerskampanjen. Vi avsluttet dagen med en markering på Eidsvolls Plass! Foto: Johanne Nome
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Hvert år jobber klima-utvalget opp mot FNs 
klimakonferanse, der vi sender noen frivillige. 
Dette gjør de i år igjen, og i år er Anna som skal 
reise på konferansen. Kampanjer og foredrag 
er metoder som brukes i arbeidet for en mer 
bærekraftig verden. I år er de i tillegg med på å 
utvikle en kampanje om klima og gjeld, sammen 
med politisk utvalg for økonomisk rettferdighet. 

P O L I T I S K  U T VA L G  F O R 
K L I M A R E T T F E R D I G H E T

Politisk utvalg for økonomisk rettferdighet jobbet 
i mange år for at vi i dag har åpenhetsloven. Den 
sier at du som forbruker har rett på informasjon om 
produksjonen av varene hun handler. I høst har de 
skrevet et innspill til et høringsutkast, om et EU-
forbud mot import av varer laget med tvangsarbeid. 
I tillegg er de med på kampanjen om klima og gjeld, 
sammen med politisk utvalg for klimarettferdighet.

P O L I T I S K  U T VA L G  F O R
Ø KO N O M I S K  R E T T F E R D I G H E T

Politisk utvalg for kjønnsrettferdighet jobber 
blant annet med skeives rettigheter og kvinners 
rettigheter. Denne høsten er de med på 16-dagers 
kampanjen som er en kampanje som markeres over 
hele verden. I tillegg har de vært på høring om 
konverteringsterapi på Stortinget. Utvalget jobber 
også opp mot FNs kvinnekommisjon, og vi skal 
igjen sende to frivillige på FNs kvinnetoppmøte i 
New York til våren.

P O L I T I S K  U T VA L G  F O R 
K J Ø N N S R E T T F E R D I G H E T

Politisk utvalg for rettferdig fred har i mange år 
jobbet med #FrittPalestina-kampanjen. Målet er 
å sette okkupasjonen av Palestina, og følgene 
av denne, på agendaen. Utvalget har blant 
annet utviklet en sosiale medier-kampanje, for å 
oppfordre til boikott av varer som produseres på 
okkupert jord. De arrangerer også aksjon på, og 
markering av, FNs internasjonale solidaritetsdag 
for det palestinske folk, 29. november. 

P O L I T I S K  U T VA L G  F O R 
R E T T F E R D I G  F R E D
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Israel og Palestina er en langvarig konflikt som har preget 
nyhetsbildet på ulik måte i mange tiår. Det er mange 
elementer med situasjonen som gjør at den regnes som 
kompleks. Vi mener at ved å dra på besøk, bli kjent med 
menneskene og se okkupasjonen på nært hold får vi en 
dypere forståelse for det som skjer, og et mer nyansert 
forhold til det som presenteres i media.  

R E I S E  T I L  PA L E S T I N A

Etter angrepene i Israel 7. oktober, 
den voldsomme angrepskrigen 
på Gaza og den økte spenningen 
på Vestbredden er det ikke mulig 
på nåværende tidspunkt å reise til 
Palestina. Når situasjonen tillater 
det, og partnere er klare til å ta 
i mot besøk vil vi kunne legge til 
rette for reiser igjen.  

Reisen til Vestbredden har gitt mange sterke inntrykk. 
“Everyone has a land to live in but we as Palestinians; 
our land lives in us”. Vi som har ytringsfrihet, har et 
ansvar. Vi må snakke for de som ikke har mulighet til å 
ytre seg fritt. Vi må tørre å ta samtalen og stå i ubehaget 
når vi møter på motstand. Ingen er fri før alle er fri. 

G L O B A L N Y T T  2 / 2 0 2 3    2 1

R E I S E B R E V

E M I L I E  M O E N ,  2 1  Å R

VI MÅ TØRRE Å TA SAMTALEN
I sommer reiste en delegasjon fra KFUK-KFUM Global 
ned til Vestbredden, for å delta på Journey for Justice. 
Dette er et program i regi av JAI (Joint Advocacy 
Intitative), en av partnerne til KFUK-KFUM Global. 
Der var vi sammen med engasjerte unge mennesker 
fra Danmark, Nederland, Argentina, Canada og 
ungdommer fra Palestina. 

Formålet med turen var å lære hvordan okkupasjonen 
påvirker det daglige livet til palestinerne, føle 
okkupasjonen på kroppen og prøve å fatte hva som 
foregår. Ved å lytte og stille spørsmål fikk vi innsikt som 
kan brukes i videre arbeid. Om det palestinske folk 
ytrer seg om situasjonen risikerer de å bli fengslet og i 
ytterste konsekvens drept. 

Det var et tettpakket og lærerikt program. Vi fikk ta del i 
den palestinske kulturen, smake på god palestinsk mat, 
besøke organisasjoner og berørte familier. I tillegg fikk 
vi oppleve og være turister i byene vi besøkte. Vi lyttet, 
og snakket med foredragsholdere og hjalp palestinske 
bønder. Da vi kjørte rundt på Vestbredden ble vi til 
enhver tid minnet på ”The Apartheid Wall».

Noe av det som gjorde sterkest inntrykk var 
undertrykkelsen og urettferdigheten det palestinske 
folk opplever. På Vestbredden finnes det 382 israelske 
militære sjekkpunkter (check-points) (tall fra 2022). 
Disse sjekkpunktene må flere passere for å komme på 
jobb, eller skolen, eller besøke familie i nabobyen. Ved 
sjekkpunktene kan du bli nektet å passere uten grunn, 
bli stilt spørsmål, bli grundig ransaket og arrestert. 
Sjekkpunktene kan stenge helt uten forvarsel. Dette 
fikk vi erfare da vi var i gamle byen i Hebron. Dette gjør 
hverdagen uforutsigbar og utrygg.

En annen ting som gjør daglig livet uforutsigbart, er 
tilgangen på vann og strøm. Noe vi lærte tidlig på turen 
var at man kunne skille et israelsk hus fra et palestinsk 

hus. Palestinske hus har vanntanker på taket. Disse blir 
fylt på hver 3-4 uke, men det kan også ta måneder. 
Det har ikke palestinere kontroll over. Elektrisiteten kan 
også når som helst bli skrudd av. Alt dette er under 
israelsk kontroll. 

Det er utfordrende for palestinere å drive med landbruk. 
På turen fikk vi besøke og hjelpe noen bønder med å 
høste inn Khiyar (type agurk) og rydde vekk stein fra 
jordet. På oversiden av jordet, lå den ulovlige israelske 
bosettingen Erfat. Det første vi fikk erfare under dette 
besøket var at grusveien ned til jordet var i veldig 
dårlig stand. Bøndene fortalte at israelske myndigheter 
ikke ville tillate å forbedre grusveien. Om de skulle 
finne på å gjøre noe, var området kameraovervåket. 
Utfordringene sto i kø. Som tidligere nevnt er vannet 
under israelsk kontroll. Israel kan derfor regulere hvor 
mye eller lite vann bøndene skal få. Dette førte til at hva 
de kunne plante var avhengig av at frøene og trærne 
ikke krevde så mye vann for å kunne vokse, da det er 
veldig uforutsigbart.
 
En annen utfordring for bøndene var å få tilgang på 
jorden de selv eier. Enten hadde jorden blitt en del av 
ulovlige bosetninger, eller så hadde deler av jorden 
blitt sperret av med gjerder. For å få tilgang på sin egen 
dyrkmark, må de søke om tillatelse. Dette er svært 
tidkrevende og uforutsigbart. Om de skulle få tillatelse 
ville det være på betingelsene at de kan arbeide på 
jordet i en begrenset tidsperiode i løpet av dagen eller 
uken. Disse tillatelsene er det svært få bønder som 
får. Reiselederen vår fortalte at han ikke har besøkt 
landområdet  han og familien eier, siden slutten av 
90-tallet.

Vi ble også kjent med begrepet Ongoing Nakba. Den 
israelske staten ble etablert 14.mai 1948. Palestinerne 
betegner dette som Al-Nakba, et arabisk ord som kan 
oversettes til katastrofen. Hundretusen talls palestinere 

ble sendt på flukt i sitt eget land, og flere ut av landet. 
De forlot alt de eide og flyktet for det de trodde skulle 
bli en midlertidig periode. Den midlertidige perioden 
har blitt lang. De palestinske ungdommene vi ble 
kjent med er 3. eller 4. generasjonsflyktninger og som 
flere sa «Det som ikke er normalt, blir normalt». Det 
palestinske folk har vært drevet på flukt siden Israel ble 
etablert. Israel fortsetter å okkupere land, ødelegge 
hus, arrestere og fengsle uten rettsak, hindre folk i å 
ha et fritt bevegelsesmønster, og gjør livet vanskelig å 
leve. Katastrofen fortsetter. 

Flammen i det palestinske folk ser ikke ut til å slukke. 
De tror på et fritt Palestina. Ungdommene ser for seg 
en fremtid med utdanning, jobb og familie. Flere 
drømmer om å reise og oppleve verden. Kampen og 
samtalen om et fritt Palestina er på ingen måte over. De 
ønsker å bli frie mennesker og bo i sitt hjemland.
 
Under et foredrag med Kairos of Palestine hørte vi; 
“Don’t dream about what`s going to happen. Act for 
the dream to happen”. Man kan ikke bare sitte å tro 
og håpe på at det vil skje en endring til det bedre 
og at Palestina blir et fritt land. Det krever handling, 
langsiktig arbeid og demokratiske prosesser for at det 
skal bli en realitet. 

D E LTA K E R  PÅ  J O U R N E Y  F O R  J U S T I C E  2 0 2 3 , 
T I D L I G E R E  E L E V  PÅ  R Ø N N I N G E N  F O L K E H Ø G S KO L E
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Deltakerne på Journey for Justice hjelper lokale bønder med å høste Khiyar.Israelsk tilstedeværelse i Hebron. 

Emilie (t.h) og Maria (t.v) utenfor Klippedomen på 
tempelhøyden, verdens eldste islamske byggverk. På Journey for Justice får deltakerne kjenne okkupasjonen på kroppen.

NB. Dette reisebrevet ble skrevet før krigen brøt ut 7.okt.

Alle bilder: Torgeir Ihle.
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Vår visjon er å sammen bygge global rettferdighet og fred. 
Vår rolle er å gjøre det mulig for unge mennesker å forandre 
verden. Vi vil støtte mobilisering av sosiale bevegelser av unge 
mennesker over hele verden og ungdomsledet endring. Slik 
gjør vi det:  

Vi går inn i en ny strategiperiode, og vil gi deg en innsikt i 
hvordan vi jobber. Den nye strategien vår er tett knyttet opp 
mot den nye strategien til World YMCA (Vision 2030) og 
strategien til World YWCA (Goal 2035). I alt vårt arbeid har 
vi fire gjennomgående tematikker. Unge skal være aktive 
aktører og være inkludert i alt arbeid som gjøres. De er en 
ressurs, og eksperter på hva som trengs for å gjøre verden til et 
bedre sted. Vi jobber for at alle, uavhengig funksjonsnivå, skal 
inkluderes i samfunnet. Sammen med våre partnere har vi fokus 
på at alle program har en nøytral eller positiv effekt på miljøet 
og naturen. Sammen streber vi etter likestilling i alle aspekter 
av arbeidet til KFUK-KFUM Global og våre partnere.  

I en verden med urettferdighet, 
økende økonomiske ulikheter, brudd på 
menneskerettigheter, klimakrise og tap 
av natur, må vi endre retning.

SLIKSLIK  
JOBBER VIJOBBER VI

B L I  K J E N T  M E D  O S S !

Kunnskapsbasert klimaarbeid: Lokal matproduksjon, 
og klimatilpasset jordbruk. 

FN resolusjon 2250 og 1325: Resolusjonene på ungdom/
kvinner, fred og sikkerhet skal følges og implementers.

Klima og kjønn: Kvinner dyrker 80% av lokal landbruk, 
men klimaendringer gjør jorda udyrkbar. 

Interreligiøs dialog: For å motvirke voldelig ekstremisme 
og radikalisering må man forstå nøkkelkonflikter. 

Internasjonale forum: Deltakelse i internasjonale og 
nasjonale nettverk. Unge delegater til Klimatoppmøtet.

Fritt Palestina: Et fritt Palestina, uten apartheid. BDS-
bevegelsen, og støtte ungdom i ikke-voldelig løsninger. 

Likestilling og SRHR: Opplæring i likestilling, 
rettigheter, kjønnsidentitet, seksuell orientering.

Det blir ikke global rettferdighet og fred, uten en 
bærekraftig planet. Unge mennesker jobber hardt 
for å stoppe klimaendringene, og våre programmer 
vil forsterke deres initiativ for bærekraftig miljø 
og klimarettferdighet. Klimakrise, forurensning, 
og tap av natur ødelegger planeten vår, og fører 
til urettferdighet. Vi jobber for globale løsninger 
og politikk for å støtte en rettferdig overgang til 
en grønn økonomi, samtidig som vi sørger for 
at ingen blir etterlatt når vi jobber sammen for å 
gjenoppbygge og beskytte planeten vår. 

Menneskerettigheter og like rettigheter for alle 
er grunnleggende for en rettferdig og fredelig 
verden. Unge mennesker engasjerer seg som 
“peacemakers” lokalt, nasjonalt og globalt. Og vi 
støtter deres kamp for global rettferdighet og fred. 
Urettferdighet og diskriminering basert på etnisitet, 
økonomisk situasjon, kjønn, seksuell legning, 
og kjønnsidentitet og -uttrykk eksisterer over 
hele verden. Unge mennesker lever i pågående 
krig og konflikt. Vi må bekjempe systematisk 
diskriminering, rasisme, urettferdighet, ulikhet og 
økonomisk ulikhet. 

For at unge mennesker skal kunne forandre verden, 
trenger de gode og trygge fellesskap der de kan 
utvikle seg, og nå sitt fulle potensial. Vi jobber for 
å utvikle trygge, inkluderende rom, med tilgang 
til forskjellige tjenester, samtidig som vi gir unge 
mennesker mulighet til å ta vare på deres fysiske, 
seksuelle, og mentale helse. 

Safe Space: Trygge, inkluderende rom der man kan 
være seg selv, og få opplæring.

Mental helse: Ulike tjenester og tilbud for psykisk helse, 
både i krig og krise, og i normale situasjoner.

Ung deltakelse: Skape tilhørighet og selvfølelse, delta i 
frivillig arbeid, få ledertrening, delta i beslutningstaking.

T RYG G E  L O K A L S A M F U N NT RYG G E  L O K A L S A M F U N N H O V E D T E M A E RH O V E D T E M A E R

H O V E D T E M A E RH O V E D T E M A E R

H O V E D T E M A E RH O V E D T E M A E R

Opplæring og unge i arbeid: Ferdighetstrening/
yrkesopplæring, spare- og lånegrupper, og 
jobbmuligheter gjennom f.eks. praksisplasser.

Rettferdig handel: Rettferdighet i forsyningskjeden av 
varer, sikre trygge arbeidsplasser i det globale sør.

For at unge mennesker skal kunne forandre 
verden, må de få dekket sine grunnleggende 
behov, gjennom tilgang til inntekt, mat og et 
sted å bo. Med disse tingene på plass kan de ta 
selvstendige valg og bidra til å utvikle samfunnet. 
Arbeidsledigheten i verden er høy, og unge er blant 
de mest sårbare. Vi jobber for å sikre anstendig, 
fleksibel, meningsfull og rettferdig tilgang til 
arbeid, entreprenørskap og opplæringsmuligheter. 

H O V E D T E M A E RH O V E D T E M A E R

M E N I N G S F Y LT  A R B E I D

BÆ R E K R A F T I G  P L A N E T

R E T T F E R D I G  V E R D E N

L E S  M E R  H E R !
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Foto: Hedda Oven



retur: KFUK-KFUM Global, Postboks 6810. St. Olavs plass, N - 0130 Oslo

1) Bli inspirert av Globalnytt og arbeidet til våre partnere 
rundt om i verden! 

2) Scan QR-koden eller gå inn på 
kmglobal.no/stott-oss.

3) Gjør en forskjell. Ditt bidrag er 
avgjørende for vårt arbeid i å styrke 
unges muligheter og rettigheter!

VI TRENGER DEG, BLI FAST GIVER!

GI ET HÅP 
TIL JUL!
Gi et oliventre til en du er glad i, og støtt 
palestinske bønders daglige arbeid med 
å beholde jorda si, gjennom kampanjen 
Keep Hope Alive!

Når du gir et oliventre i gave hjelper du 
Joint Advocacy Initiative (JAI) i sitt daglige 
arbeid med å bistå  palestinske bønder i å 
plante nye oliventrær, slik at de kan holde 
håpet oppe i en vanskelig situasjon. 

NB: Med den pågående situasjonen i Palestina er det nå dessverre ikke mulig for våre partnere å plante 
oliventre. Det er likevel mulig å kjøpe et oliventre i gave, som plantes når det igjen blir trygt å gjøre dette. 

KJØP HER! 280,-

kmglobal.no/stott-oss


